1

信阳市基础教育教学研究室

信市教研[2022]12 号

关于印发《2022-2023 学年度高中各年级

各科教学进度计划》的通知

各县区教体局教研室，市直有关学校：

信阳市 2022-2023学年度高中各年级各科教学进度计划

已广泛征求意见，根据各单位建议，现将《信阳市 2022-2023

学年度高中各年级各科教学进度计划》印发给你们，请参照

执行。

附：《信阳市 2022-2023 学年度高中各年级各科教学进

度计划》

信阳市基础教育教学研究室

二 O 二二年九月一日

2

附件 1：

2022-2023 学年度高中一年级各科建议教学

进度计划及检测范围（2017 年课标版教材）

学习

领域
科目

上学期 下学期

期中模块 期末模块 期中模块 期末模块

语言

与

文学

语文
必修上册1-4单

元
必修上册 必修下册 1-4 单元

必修上下册

侧重必修下册

英语
必修 1

（北师大版）

必修 1、必修 2

（北师大版）

必修 3

（北师大版）

必 修

3+

选 择 性 必 修

1  Unit1、Unit2

（北师大版）

数学 数学
必修第一册

第一至三章
必修第一册

必修二第 6、7、8

章占 70%；（必修一

其他主干知识占

30%）

必修第二册（必修

第一册 30%，必修

第二册第六、七、

八、九、十章 70%）

人文

与

社会

思想

政治
必修 1 必修 1＋必修 2 必修 3 第 5 课

必修 3+必修 4 第 1

课

历史

《中外历史纲

要》上册

（1-10 课）

《中外历史纲

要》上册

《中外历史纲要》

下册 1-5 单元占

80%;其他主干知识

占 20%

《中外历史纲要》

上册 40%，下册

60%

地理
必修 1 第 1-2 章

（湘教版）

必修 1

（湘教版）

必修 2

（湘教版）

世界地理、中国地

理自然人文主要区

域图（结合必修第

一、二册）

科

学

物理
必修第一册第

三章第三节
必修第一册

必修第二册

第 5、6、7 章

必修第一册、必修

第二册；必修第三

册至第 9 章

化学
必修第一册

第一、二章
必修第一册

必修第二册

第五至六章
必修第二册

3

生物
必修 1

第 1--4 章
必修 1

必修 2

第 1 章--第 3 章
必修 2

技

术

信息

技术
信息技术基础 信息技术基础

五个模块任选一

个
五个模块任选一个

通用

技术
技术与设计Ⅰ 技术与设计Ⅰ 技术与设计Ⅱ 技术与设计Ⅱ

艺

术

艺术 建议选修 建议选修 建议选修 建议选修

音乐 音乐鉴赏 音乐鉴赏 音乐鉴赏 音乐鉴赏

美术

鉴赏
美术鉴赏 建议选修 建议选修

体育与健康
田径类项目和健康教育专题系列为必修内容（健康教育专题可分散进行），

另在六个运动项目系列中至少选两个模块。

综合

实践

活动

研究性

学习活

动

3 年完成 3 个以上专题。

社区服

务
5 个工作日

社会实

践
一周

4

附二：

2022-2023 学年度高中二年级各科建议教学

进度计划及检测范围（2017 年版教材）

学习
领域

科目
上学期 下学期

期中模块 期末模块 期中模块 期末模块

语言
与
文学

语文 选择性必修上 选择性必修中 选择性必修下 选修

英语
选择性必修
Unit3-Unit5

选择性必修
Unit6、Unit7

选择性必修
Unit8-Unit10

选择性必修
Unit11、Unit12

数学

文科 选择性必修一 选择性必修二 选择性必修三 暂空

理科 选择性必修一 选择性必修二 选择性必修三 暂空

人文
与
社会

思想
政治

必修 4

一、二单元

必修 4＋选必修

1 一、二单元

选必修 1 三、四

单元+选必修 2

一、二、三单元

选必修 2

第 四 单 元+

选 必 修3

历史
选择性必修 1
（第 1-10课）

选择性必修 1
选择性必修 2、
选择性必修 3

完成全部高中教
学内容

地理
选择性
必修一

选择性
必修一、二

选择性必修三
中国地理（结合选
择性必修一二三）

科

学

物理
必修第三册第
10、11、12章

选修第三册第
13章、选择性必
修二第 1-4章

选择性必修第二
册第 5章、选择

性必修一

完成全部高中教
学内容

化学
选择性必修 1
第一至第三章

第一节
选择性必修 1

选择性必修 2选
择性必修 3+必修

相关内容

选择性必修 2或选
择性必修 3+必修
第一册第一至二

章

生物
选择性必修 1
（至第 4章第 2

节）

选择性必修 1+
选择性必修 2
（第 1、2章）

选择性必修 2
（第 3、4章）+
选择性必修 3（第

1、2章）

选择性必修 2（第
3、4章）+选择性

必修 3

信息、通用技术 建议选修

艺
术

艺术 建议选修

音乐 建议选修

美术
赏

建议选修

5

附三：

2022-2023 学年度高中三年级各科教学进度计划

时间 学科 教  学  进  度

十

月

中

旬

语文 必修 1~5 册

数学 必修 1、必修 4、必修 5 的解三角形及导数的应用（必修 4 的平面向量理科不作要求）

英语 必修 1-5

物理 必修 1、必修 2、选修 3-5 第十六章

化学 必修 1

生物 必修 1、必修 2（至第 2 章第 1 节）

政治 《经济生活》、《政治生活》一、二单元

历史 必修 1、必修 2 第一至二单元

地理 区域地理、必修Ⅰ（至第二章第三节）

元

月

下

旬

语文 必修 1-5 及选修模块

数学 除立体几何部分外的全部内容

英语 必修 1-5 及选修模块

物理 必修 1、必修 2、选修 3-1、3-2、3-5 第十六章

化学 必修 1、必修 2（除有机化学以外）、选修 4

生物 必修 1、必修 2、必修 3

政治 《经济生活》、《政治生活》、《生活与哲学》

历史 必修 1、必修 2、必修 3

地理 区域地理、必修Ⅰ、必修Ⅱ、必修Ⅲ（至第二章第三节）

三

月

中

旬

语文 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

2019 年《考试大纲》、2020 年修订版《课程标准》要求的全部内容

2019 年《考试大纲》、2020 年修订版《课程标准》要求的全部内容

2019 年《考试大纲》、2020 年修订版《课程标准》要求的全部内容

2019 年《考试大纲》、2020 年修订版《课程标准》要求的全部内容

2019 年《考试大纲》、2020 年修订版《课程标准》要求的全部内容

2019 年《考试大纲》、2020 年修订版《课程标准》要求的全部内容

2019 年《考试大纲》、2020 年修订版《课程标准》要求的全部内容

2019 年《考试大纲》、2020 年修订版《课程标准》要求的全部内容

2019 年《考试大纲》、2020 年修订版《课程标准》要求的全部内容

数学 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

英语 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

文综 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

理综 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

五

月

语文 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

数学 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

英语 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

文综 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

理综 2020 年修订版《课程标准》要求的内容

6